3

АДМИНИСТРАЦИЯ
Куканского сельского поселения
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018  №  9

Об утверждении плана мероприятий по приведению в пожаробезопасное
состояние населенных пунктов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района

          В целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов Куканского сельского поселения администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить план мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние населенных пунктов Куканского сельского поселения.
           2. Считать утратившим силу постановление администрации Куканского сельского поселения  № 3 от 02.02.2016 «Об утверждении плана мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние населенных пунктов».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                        И.С. Кузнецов

                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением администрации
                                                                             Куканского сельского поселения
                                                                             от_01.03.2018 №_9________

ПЛАН
мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние населенных пунктов Куканского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	наименование
населенного
пункта
	Ф.И.О.
ответственного

	Организационные мероприятия

	1
	 Организовать проведение пофилактических  мероприятий в частном жилом секторе и инструктажей с населением о мерах пожарной безопасности
	май
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.

	2
	В целях предупреждения гибели людей на пожарах  администрация сельского поселения совместно с представителями  социальной защиты, ПЧ-10  организовать проверки противопожарного состояния мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и неблагополучных граждан.
	в течении
года
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.
Полухин С.С.( по согласованию)

	3
	Организовать работу с детьми дошкольного возраста, учащимися по вопросам обучения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	Ежегодно во
П квартале
	Кукан
Догордон
	Полухин С.С.
(по согласованию)

	4
	Организовать ( в пожароопасный период) проведение сельских сходов с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности в быту
	по
необходимости
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.
Полухин С.С.( по согласованию)

	5
	Организовать учет неблагополучных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, людей преклонного возраста, одиноких тяжело-больных и инвалидов. Принять исчерпывающие меры по устранению возможных причин возникновения пожаров в местах их проживания.
	в течении
года
	Кукан
Догордон
	Бояркина И.В.
Скворцова Л.С.
 ( по согласованию)

	Практические мероприятия

	6
	Обеспечить устройство защитных противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	апрель
май
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.

	7
	Организовать своевременную очистку территорий от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	апрель
май
сентябрь

	Кукан
Догордон
	Кузнецов  И.С. Руководители организаций,учреждений, ИП

	8
	Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе в условиях  сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения. В данные периоды организовать силами местного населения и нештатных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения.
	по
необходимости
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.
Старыгин В.П. (по согласованию)
Уханов  С.А. (по согласованию)
Горбунов А.С. (по согласованию)

	9
	Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара с населением.
	постоянно
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.
Полухин С.С.
(по согласованию)

	10
	Установить (проверить работоспособность) средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожаров
	май
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.

	11
	Запретить устройство свалок горючих отходов
	постоянно
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С..
Музыка А.В.
(по согласованию)

	12
	Содержать свободными в исправном состоянии дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, водоисточникам для проезда пожарной техники
	постоянно
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.

	13
	Содержать пожарные автомобили,  в исправном состоянии

	постоянно
	Кукан
Догордон
	Полухин С.С.
(по согласованию)

	Противопожарная пропаганда

	14
	Совместно со школами до начала каникул организовать и провести обучение(беседы) с учащимися учебных заведений по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности в период летнего отдыха

	Кукан
Догордон
	Палыга С.А.
Фролова Т.И.
(по согласованию)

	15
	Организовать взаимодействие с ВДПО в выпуске и распространении среди населения наглядной агитации и пропагандистских материалов (плакаты, памятки, брошюры) о мерах пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	в течении
года
	Кукан
Догордон
	Кузнецов И.С.
Полухин С.С.
(по согласованию)

.